

## 主要財務指標（連結）

科目	中間期		
	2003年度	2002年度	2001年度
経営成績			
売上高(百万円)	240,578	209,790	204,015
経常利益(百万円)	8,429	5,827	4,211
中間純利益(百万円)	5,027	2,333	4,209
1株当たり中間純利益(円)*	18.64	8.63	15.50
財政状態			
総資産(百万円)	465,978	433,929	437,159
株主資本(百万円)	137,216	131,234	151,667
1株当たり株主資本(円)*	510.77	485.44	558.47
その他			
設備投資額(百万円)	7,124	3,347	7,852
減価償却費(百万円)	6,689	6,662	6,658
研究開発費(百万円)	7,632	6,678	7,646

\*2002年度より「1株当たり当期純利益に関する会計基準」及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」を適用しています。

## 要約財務諸表（連結）

### 貸借対照表

科目	当中間期末	前年度末
	(2003年9月30日現在)	(2003年3月31日現在)
(資産の部)		
流動資産	305,703	300,212
現金及び預金	70,155	77,183
受取手形及び売掛金	86,726	91,244
有価証券	43,000	26,049
たな卸資産	68,821	70,863
繰延税金資産	10,607	13,403
その他	28,424	23,435
貸倒引当金	2,030	1,965
固定資産	160,275	158,901
有形固定資産	96,047	96,793
建物及び構築物	29,951	30,863
機械装置及び運搬具	13,753	14,699
工具器具備品	9,272	8,769
土地	38,899	38,964
建設仮勘定	4,172	3,498
無形固定資産	9,804	9,139
投資その他の資産	54,424	52,969
投資有価証券	33,710	32,119
繰延税金資産	11,507	14,471
長期性預金	3,000	-
その他	7,630	7,964
貸倒引当金	1,423	1,585
資産合計	465,978	459,113

(単位:百万円)

科目	当中間期末	前年度末
	(2003年9月30日現在)	(2003年3月31日現在)
(負債の部)		
流動負債	163,646	161,568
支払手形及び買掛金	81,941	80,433
短期借入金	2,640	3,805
1年内返済予定長期借入金	2,667	2,689
1年内償還予定社債	2,000	-
1年内償還予定転換社債	23,811	23,811
未払金	29,639	29,235
未払費用	12,862	12,334
未払法人税等	1,707	2,390
その他	6,379	6,871
固定負債	162,397	163,007
社債	60,000	62,000
長期借入金	83,356	84,136
繰延税金負債	2,028	2,029
退職給付引当金	15,779	13,508
役員退職慰労引当金	542	598
その他	692	736
負債合計	326,043	324,575
(少数株主持分)		
少数株主持分	2,719	2,581
(資本の部)		
資本金	41,549	41,549
資本剰余金	57,523	57,523
利益剰余金	45,074	43,588
その他有価証券評価差額金	548	5,312
為替換算調整勘定	5,988	5,108
自己株式	1,490	283
資本合計	137,216	131,957
負債、少数株主持分及び資本合計	465,978	459,113

### 損益計算書

(単位:百万円)

科目	当中間期	前中間期
	(2003年4月1日から2003年9月30日まで)	(2002年4月1日から2002年9月30日まで)
売上高	240,578	209,790
売上原価	172,901	149,175
販売費及び一般管理費	55,575	51,831
営業利益	12,102	8,784
営業外収益	1,495	1,664
営業外費用	5,168	4,621
経常利益	8,429	5,827
特別利益	971	176
特別損失	893	825
税金等調整前中間純利益	8,507	5,178
法人税、住民税及び事業税	1,520	1,237
法人税等調整額	1,757	1,572
少数株主利益	203	36
中間純利益	5,027	2,333

### キャッシュ・フローの状況

(単位:百万円)

科目	当中間期	前中間期
	(2003年4月1日から2003年9月30日まで)	(2002年4月1日から2002年9月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	22,931	35,310
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,004	12,220
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,516	32,130
現金及び現金同等物の中間期末残高	108,757	92,185

### 事業の種類別セグメント情報

(単位:百万円)

科目	当中間期	前中間期
	(2003年4月1日から2003年9月30日まで)	(2002年4月1日から2002年9月30日まで)
売上高		
エレクトロニクス機器事業	185,647	170,284
デバイスその他事業	71,077	56,013
消去又は全社	16,146	16,507
合計	240,578	209,790
営業利益		
エレクトロニクス機器事業	11,163	9,243
デバイスその他事業	3,263	1,950
消去又は全社	2,324	2,409
合計	12,102	8,784